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گوناگونصفحه ضرب المثل های جهان

وقتی گربه دور باشد

موش ها بازی می کنند
روسی

کپسولهایجدیدبهزودیجایگزینتزریقانسولینمیشوند

با  میمون ها  روی  که  انسولین  نانوذرات  حاوی  جدید  کپسول های 
تزریق های  جای  به زودی  است  ممکن  شده اند،  آزمایش  موفقیت 

دردناک را بگیرند و به افراد مبتلا به دیابت کمک کنند.
به گزارش ایلنا، تقریبا ۴۲۵ میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به دیابت 
انسولین  خود  به  روزانه  افراد  این  از  نفر  میلیون   ۷۵ تقریبا  و  هستند 
تزریق می کنند اما آنها ممکن است به زودی یک جایگزین جدید را 
برای سرنگ یا پمپ انسولین داشته باشند. دانشمندان یک روش جدید 

و هوشمند را برای تامین کردن انسولین بدن پیدا کرده اند.
به نقل از مدیکال اکسپرس، انسولین جدید را می توان با مصرف کردن 
یک کپسول یا حتی بهتر از آن، با خوردن یک تکه شکلات به بدن 
رساند. درون این کپسول، نانوذرات کوچکی وجود دارند که انسولین 
در آنها محصور شده است. ابعاد این ذرات، یک ده هزارم پهنای موی 
میکروسکوپ  زیر  حتی  که  هستند  کوچک  قدری  به  و  است  انسان 

معمولی هم نمی توانید آنها را ببینید.

قطب  »دانشگاه  استاد   )Peter McCourt(»مک کورت »پیتر  پروفسور 
روش  این  گفت:  پروژه  این  پژوهشگران  از  و   )UiT(»نروژ شمال 
مناطقی  به  به سرعت  را  انسولین  انسولین، دقیق تر است زیرا  مصرف 
را  انسولین  هنگامی که  دارند.  نیاز  به آن  بیشتر  می رساند که  بدن  از 
می تواند  و  می شود  بدن پخش  در سراسر  می کنید،  با سرنگ مصرف 

عوارض جانبی ناخواسته را ایجاد کند.

تحویلداروبهبدنبابرچسببیسیم

پژوهشگران دانشگاه نورث کارولینا موفق به ابداع یک برچسب بی سیم 
برای تحویل داروها به بدن شده اند.

سیستم  یک  کارولینا  نورث  دانشگاه  پژوهشگران  ایسنا،  گزارش  به 
را   )SOP(تقاضا بر حسب  فضایی-زمانی  پچ  نام  به  بی سیم  دارورسانی 

معرفی کرده اند.
به نقل از آی ای، این فناوری جدید که شبیه به یک چسب زخم است، 
قابلیت دریافت دستورات بی سیم از تلفن های هوشمند یا رایانه را دارد 
و امکان برنامه ریزی دقیق و شروع انتشار دارو از طریق ریزسوزن ها 

را فراهم می کند.
این برچسب، یک تحول بالقوه در چشم انداز درمان بیماری های مزمن 

به ویژه اختلالات تخریب عصبی را نشان می دهد.
به رهبری خوان سونگ، دکترای  SOP یک تلاش مشترک  برچسب 
فارماکولوژی در دانشکده پزشکی نورث کارولینا و دکتر ووبین بای 

استادیار علوم فیزیک کاربردی در این دانشگاه است.
این برچسب که با در نظر گرفتن راحتی کاربر طراحی شده بود، در 
یک مدل موش با استفاده از ملاتونین در ریزسوزن ها برای بهبود خواب 

مورد آزمایش قرار گرفت.
این پژوهش ابتکاری نه تنها همکاری چند رشته ای بین فارماکولوژی و 
علوم فیزیکی را برجسته می کند، بلکه بر مشارکت دانشجویان پرشور 

مقطع کارشناسی از بخش های مختلف تأکید می کند.
برچسب SOP با یک پروژه آزمایشی ۲۵ هزار دلاری که برای ارزیابی 
شده  تنظیم  آلزایمر  بیماری  به  مبتلا  موش های  مدل  در  آن  اثربخشی 
است، توسط دانشکده پزشکی دانشگاه نورث کارولینا حمایت می شود.
 SOP دکتر ووبین بای یکی از نویسندگان ارشد این مطالعه، برچسب
را به عنوان بهبود دهنده جنبه های مختلف بیماری آلزایمر، از کاهش 
پلاک های بتا آمیلوئید گرفته تا کاهش التهاب عصبی و تقویت عملکرد 

شناختی در نظر می گیرد.

درمان  برای  راهی  و  است  رسیده  ثبت  به   SOP برچسب  اختراع  حق 
موضعی ارائه می کند که مناطق کمتر از یک میلی متر مربعی را تحت 
تأثیر قرار می دهد و راه  حلی امیدوارکننده برای تحویل هدفمند دارو 

ارائه می دهد.
چیزی که SOP را متمایز می کند، توانایی آن در شروع آزادسازی دارو 
در عرض ۳۰ ثانیه پس از دریافت سیگنال الکتریکی است که آن را به 
یک ابزار مفید در مواقع اضطراری یا مواردی که به اقدام درمانی فوری 

نیاز است، تبدیل می کند.
ریزسوزن ها که برای محافظت از داروها و بافت های اطراف آن با طلا 
پوشانده شده اند، با اعمال یک محرک الکتریکی با ولتاژ پایین، پوشش 
طلا را متلاشی می کنند و ریزسوزن های حاوی دارو را در معرض پوست 

قرار می دهند.
خوان سونگ توضیح می دهد: زیبایی این دستگاه این است که می تواند 
ده ها و صدها داروی غلیظ را در خود جای دهد و می تواند انتشار متوالی 
آنها را به  طور خودکار برنامه ریزی کند. میزان دقت SOP، تحویل دقیق 
و سفارشی دارو را تضمین می کند که نیازهای شرایط مختلف یا مناطق 

خاص بدن را برآورده می کند.
برچسب SOP با قابلیت های همه کاره خود، پتانسیل ایجاد انقلاب در 

درمان بیماری های مزمن را دارد.
بهداشت،  ملی  مؤسسه  و  علوم  ملی  بنیاد  مالی  کمک  با  پژوهش  این 
مسیری به روی سیستم های پیشرفته دارورسانی باز می کند و بر اهمیت 
ترکیب علم مواد و مهندسی برق برای انتشار کنترل شده دارو تاکید 
قرار  اصلاح  و  آزمایش  تحت  همچنان   SOP که  همین طور  می کند. 
می گیرد، پیامدهای آن برای پزشکی شخصی به طور فزاینده ای آشکار 
طور  به  را  برچسب  چندین  می توانند  بالقوه  طور  به  بیماران  می شود. 
همزمان استفاده کنند و نیاز به بازدیدهای مکرر پزشکی و رفت و آمد 

به بیمارستان به حداقل می رسد.

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260311020001425-1402/09/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بیضا تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مهرعلی هوشیار فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 8 کدملی 5469794571 
صادره از بیضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 42143 مترمربع به پلاک شماره 182 فرعی از 974 اصلی مفروز و مجزا شده 
از پلاک اصلی مذکور واقع در قطعه یک بخش 6 فارس بیضا روستای صادق آباد که در حصه مشاعی متقاضی می باشد لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
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